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1. Syfte och avgränsning

Granskningens syfte:
• Bedöma om årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, drift-

och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR) och normering från Rådet för kommunal redovisning 
(RKR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året.

Utformning av revisionen i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision
• Revisionen är utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport avseende 

årsredovisningen och de sammanställda räkenskaperna för räkenskapsåret 2025. I 
enlighet med god revisionssed har vi i vår revision bedömt den interna kontrollen 
kopplat till den finansiella rapporteringen för att kunna planera revisionen och 
bestämma utformning, tidpunkt och omfattning av specifika granskningsåtgärder. 
Omfattningen av vår granskning av den interna kontrollen varierar mellan olika enheter 
och våra noteringar täcker inte in alla eventuella svagheter i rutiner och intern kontroll.

• Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att 
de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen, hade påverkat 
de ekonomiska beslut som denne fattar med grund i de finansiella rapporterna. 
Bedömning av frågor som är väsentliga för användare av de finansiella rapporterna 
bygger på ett beaktande av vad som är gemensamma behov av finansiell information 
hos en användare som grupp. Den möjliga effekten av felaktigheter för vissa enskilda 
användare, vars behov kan variera stort, beaktas inte. Då vår granskning av den 
anledningen inte varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister 
kan förekomma.

• Vi har i denna rapport sammanfattat väsentliga iakttagelser från vår revision t.o.m. 
dagens datum. 
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• Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört 
vår granskning i enlighet med vår revisionsplan för räkenskapsår 
2025. Genomfört granskning av internkontroll kopplat till 
processer och ruiner avseende finansiell rapportering och 
granskning av årsbokslutet. Revisionen har omfattat granskning 
av kommunen, och de sammanställda räkenskapernas resultat-
och balansräkning, kassaflöde och noter. 

• Samarbetet med administrationen har fungerat väl under 
genomförandet av revisionen. Leverans har skett enligt tidsplan 
och dokumentationen har varit av god kvalitet. 

• Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, 
resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter, bortsätt för vad som sägs 
om klassificeringen i korta och långa skulder, upprättats i 
enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning 
(LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
kommunens finansiella ställning per den 31 december 2025 och 
av dess finansiella resultat och kassaflöde för året.

• Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med 
årsredovisningens övriga delar.

• Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med 
LKBR

Genomfört arbete Slutsats

2 Sammanfattning
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03
Årsbokslutsgranskning 
Iaktagelser från vår granskning
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3. Utfall räkenskaperna 2025

För 2025 redovisar Lycksele kommun ett årets resultat som uppgår till 30,4 mnkr. Detta är ett resultat som är 36,2 mnkr bättre än 
2024 samt 7,4 mnkr bättre än budget. 

Kommunens nettokostnader har minskat med 6,6 msek jfr med 2024, verksamhetens kostnader har ökat med 1,1 msek medan 
verksamhetens intäkter ökar med 12,3 msek.  Kommunens soliditet har minskat något mot föregående år, 63,5% jämfört med 
föregående års 64,5%. 

Kommunen har genomfört  99% av budgeterat investeringsbehov mot 94% under 2024. 

Sida 6

Resultaträkning 
(kommunen, mnkr)

Utfall 2025 Utfall 2024 Budget

Verksamhetens intäkter 275 262,7 264,1

Verksamhetens 
kostnader

-1 296,4 -1 295,3 -1300,0

Avskrivningar -47,2 -42,6 -44,8

Verksamhetens netto-
kostnader

-1 068,6 -1 075,2 -1080,7

Skatteintäkter 692,4 671,1 698,1

Generella statsbidrag 
och utjämning

406,2 392,6 401,7

Verksamhetens resultat 30 -11,5 19,1

Finansiella poster 0,4 5,7 3,9

Årets resultat 30,4 -5,8 23,0

80%
64%

99%
85%

65%

94%
107%

62%

124%

5%

25%

45%

65%

85%

105%

125%

Likviditet Soliditet Genomförandegrad
årets investeringar %

mot budget

Förändring kommunal betalningsförmåga och 
genomförandegrad av budgeterat investeringsbehov

2025 2024 2023



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet

Sida 7

Område Iakttagelse och kommentar

Övergripande bedömning av 
årsredovisningen

• Årsredovisningen innehåller i allt väsentligt de delar som LKBR och RKR föreskriver. 
• Förvaltningsberättelse
• Resultaträkning
• Balansräkning
• Kassaflödesanalys
• Sammanställd redovisning
• Drift- och investeringsredovisning
• Noter

Årsredovisningen omfattar 80 sidor

Förvaltningsberättelse • Det framgår tydligt av årsredovisningen vilket avsnitt som utgör förvaltningsberättelse. 
Förvaltningsberättelsen har även de huvudrubriker och de avsnitt som krävs enligt normgivaren.

• Översikt över verksamhetens utveckling
• Den kommunala koncernen
• Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning
• Händelser av väsentlig betydelse
• Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten
• God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning
• Balanskravsresultat
• Väsentliga personalförhållanden
• Förväntad utveckling

Granskning av annan information • Vi har i vår genomläsning av annan information i årsredovisningen inte noterat någon motstridig information

Kassaflödesanalys • Vi har granskat kassaflödesanalysen och gör bedömningen att denna är upprättad i enlighet med RKR:s
rekommendation R13 Kassaflödesanalys



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Sammanställda räkenskaper • I samband med Granskning har skett av de sammanställda räkenskaperna utan väsentliga avvikelser. 
• I samband med att rapportering erhålls från koncernbolagens revisorer noterades en väsentlig avvikelse 

kopplat till klassificeringen mellan lång och kortfristiga skulder mellan kommunbolagen samt 
kommunkoncernen.  Vi konstaterar att kommunkoncernen har oklassificerat ett belopp om 111 050 TSEK 
från lång skuld till kort med anledning av att skulderna förfaller till betalning under 2026 och då skall 
refinansieras. Detta resulterar i en väsentlig skillnad mellan klassificeringen i kommunen och 
kommunkoncernen redovisning som påverkar nyckeltal så som kommunkoncernens kassalikviditet i den 
kommunala årsredovisningen. 

• Vi har reserverat vårt yttrande gällande den kommunala årsredovisningen gällande ovanstående 
omständigheter

Notupplysningar • Vi har granskat lämnade notupplysningar med fokus på att säkerställa att fullständiga och relevanta
upplysningar lämnas, att noterna är förenliga med årsredovisningens övriga delar samt att de korrekt
återspeglar de underliggande räkenskaperna. 

• I samband med granskningen noterades att kommunen inte har kompletterat årsredovisningen med nya noter 
I enlighet med den uppdaterade rekommendationen från RKR R16. Detta avser dels noter kopplade till 
koncerninterna förhållanden samt att det återfinns behov av vidareutveckling av notupplysningar avseende
leasing

Drift och investeringsredovisning • Vi bedömer att driftredovisningen redovisar hur utfallet förhåller sig till den budget som fastställts av 
fullmäktige för den löpande verksamheten och bedöms uppfylla lagkrav och god redovisningssed.

• Vår bedömning är att investeringsredovisningen överensstämmer med kassaflödesanalysen och 
systemgenererade rapporter och bedöms uppfylla lagkrav och god redovisningssed.



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Notupplysningar sammanställda 
räkenskaper

• I samband med granskningen noterades det att kommunen saknar något bra systemstöd för notupplysningar 
kopplat till kommunkoncernen vilket gör det svårt att följa dessa. Resulterar även I ett stort personberoende I 
Redovisningschef som nästintill är den enda som förstår det. 

Periodiseringar • Under revisionen identifierades ett periodiseringsfel avseende kostnader. Beloppet bedöms, ur revisionens 
perspektiv, vara oväsentligt, men iakttagelsen indikerar brister i den interna processen.  

Rättelser av fel • Vi kan konstatera att kommunen har genomfört rättelser av tidigare fel avseende finanseill leasing och 
bredbandsanslutningar. Detta innebär att finansiell leasing numera tillämpas för hyresavtal samt att
bredbandsanslutningar intäktsförs direkt, istället för att tidigare ha periodiserats.  

• Vi kan dock notera att jämförelsesiffrorna för föreågende år inte har uppdaterats I samband med att dessa 
rättelser genomförts, vilket enligt RKR ska genomföras om beloppen är väsentliga. Kommunen har
konstaterat att beloppen ej är väsentlig och därav inte rättat jämförelsebeloppen. 
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Summering av noterade 
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4. Summering av noterade avvikelser

• Se ovanstående avvikelse gällande 
omklassificering mellan lång och kortfristiga 
skulder I kommunkoncernen. 

• Utöver vad som nämns I punkt ovan, har vi inte 
identifierat några väsentliga avvikelser inom 
granskning av årsbokslutet, de sammanställda 
räkenskaperna eller årsredovisningen avseende 
räkenskapsår 2025.
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5. Rekommendationer utifrån granskning av årsbokslut 2025

Sida 13

Område Rekommendation Uppföljning

Notupplysningar ➢ Vi rekommenderar att kommunen går igenom den uppdaterad versionen av RKR R16 
och säkerställer att samtliga notupplysningar inkluderas från och med räkenskapsåret 
2026. 

Kommer följas upp under 2026 års granskning

Notupplysningar 
Sammanställda räkenskaper

➢ Vi rekommenderar kommunen att säkerställa rutinerna för upprättande av 
notupplysningar avseende de sammanställda räkenskaper. Så att dessa blir mer 
lättöverskådliga och för att minska personberoendet kring redovisningsfunktionen. 

Kommer följas upp under 2026 års granskning

Intern process kring 
leverantörsskulder

➢ Vi rekommenderar kommunen att se över rutinerna för periodiseringar av 
leverantörsfakturor I syfte att undvika avklippsfel. 

Kommer följas upp under 2026 års granskning

Sammanställda räkenskaper ➢ Vi rekommenderar kommunen att säkerställa en rutin där tidsplanen kopplat till 
rapporteringen av sammanställda räkenskaper fungerar bättre. För att undvika 
skillnader mellan kommunbolagen och kommunkoncernen. 

Kommer följas upp under 2026 års granskning



5. Tidigare rekommendationer utifrån granskning av årsbokslut 2024

Sida 14

Område Rekommendation Uppföljning

Socialnämnden ➢ Med anledning av det stora underskottet i socialnämnden under 2024 så 
rekommenderar vi kommunstyrelsen att se över sina rutiner för kostnadsstyrning och 
uppföljning för att undvika liknande problem i framtiden

Vi kan se att socialnämnden gör ett mindre underskott under 
2025, vilket indikerar på att man har förbättrar sina rutiner 
kring kostnadsstyrning. Fortsatt underskott vilket gör att vi 
fortsatt rekommenderar kommunen att jobba med detta. 

Sammanställda räkenskaper ➢ Vi rekommenderar kommunen att säkerställa rutinen för rapportering av räkenskaper 
från koncernbolagen för att säkerställa att inga förändringar görs efter att 
konsolidering har skett i den kommunala koncernen

Vi kan från 2025 års granskning se att kommunen har upprättat 
en rutin, där vi kan säkerställa att rapporteringen av 
räkenskaperna från de kommunala bolagen genomförs korrekt. 

Aktiverade anslutningsavgifter 
för bredband

➢ Vi rekommenderar kommunstyrelsen att under 2024 se över att kommunens avtal 
stöder den nuvarande hanteringen alternativt ändra hantering så att intäkt tas direkt 
vid anslutning

Vi kan konstatera att genomgång av kommunens avtal om 
anslutning av bredbandsanslutningar har genomförts. Vilket 
resulterar i att man numera intäktsför bredbandsanslutningar 
direkt. 

Finansiell leasing ➢ Vi rekommenderar kommunstyrelsen att genomföra en genomgång av sina 
lokalhyresavtal för att omräkna de avtal som enligt RKR R5 skall klassificeras som 
leasingavtal 

Vi kan konstatera att kommunen har implementerat redovisning 
av lokaler i enlighet med rekommendation RKR R5 om finansiell 
leasing.



5. Yttrande 

Sida 15

Ett yttrande gällande räkenskaperna kommer att avges. 
Yttrandet kommer att ha en skrivning kring 
klassificering mellan kort och långfristiga skulder enligt 
följande

Sammanställda räkenskaper har upprättats i enlighet 
med LKBR men vi vill fästa uppmärksamheten på att de 
innehåller åtminstone följande felaktigheter.  

Vi har i vår granskning av den sammanställda 
redovisningen uppmärksammat att kommunbolagens 
klassificering av lång och kortfristiga skulder till 
kreditinstitut skiljer sig mot redovisningen i kommunens 
sammanställda redovisning. 

Ett belopp uppgående till 111 050 tkr klassas i 
koncernbolagen som kortfristiga skulder vilket inte 
avspeglas i kommunkoncernen. Felaktigheten har en 
väsentlig påverkan på kommunkoncernens nyckeltal, så 
som exempelvis kassalikviditet.

https://www.faronline.se/redirect/document/?name=SFS20180597
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6. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

Sida 17

Beredskapslager
RKR har förtydligat att (se kursiv stil) 
utgifter för anskaffning av beredskapslager, som klassificeras som 
omsättningstillgång, ska kostnadsföras direkt. Överlager ska redovisas enligt samma 
principer som ordinarie lager som det tillhör.
Inventarier som endast innehas för beredskapsändamål ska redovisas enligt samma 
principer som övriga inventarier (se RKR R4 Materiella anläggningstillgångar). Med 
tanke på ändamålet kan det finnas behov av en annan bedömning av 
nyttjandeperioden, än om tillgången nyttjas i ordinarie verksamhet.

Kommunala pensionsstiftelser
RKR har förtydligat hanteringen av kommunala pensionsstiftelser i 
balanskravsutredningen: 
vid gottgörelse görs ingen justering i balanskravsutredningen
vid utökad destinatärskrets görs en återföring av tidigare års orealiserade vinster 
och förluster i balanskravsutredningen med ett belopp som motsvarar den minskade 
förpliktelsen
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